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Kære medlemmer  

Så er det igen tid til en nyhedsopdatering. 

 

Nyt fra 
Museumsgruppen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Så skete det, vi har endnu en gang fået fingrene i et køretøj. 
 
Denne gang er det en Renault JN75, årg, 1982, en lastvogn der har kørt ved 
Herning civilforsvar. 
Lastbilen er køreklar og har allerede været på sin første mission for Dansk 
Koldkrigsforening. Den deltog nemlig ved Jysk Brandmuseums første 
åbningsdag den 26. april. 
 
Vi har store forventninger til bilen og håber at den vil blive brugt godt. Det er 
planen at den skal bruges som rullende formidlingsvogn ved forskellige 
arrangementer, og vi er i fuld gang med at søge fonde til dens indretning. 
 
Men bilen skal også fungere som køretøj for vores Reenagtmentgruppe, hvor 
vi kan pakke den med forskellige pakninger – brand, redning eller køkken -  
og påhængsvogne, så publikum kan se køretøjet i arbejde. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den glade chauffør med sit nye legetøj. 
Billeder fra åbningen af Jysk Brandmuseum  
hvor vores nye lastbil står pænt sammen med 
de røde brandbiler. 
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Nyt fra  
Formanden   

 

Sidste år blev jeg – blandt 16 andre forfattere – bedt om at skrive to kapitler 
til en ny bog om Totalforsvaret under den kolde krig, og om vi kan lære noget 
af den kolde krig i dag. 
Jeg har skrevet et kapitel om Civilregionernes rolle og et kapitel om 
Kommunalt krisestyring i dag. 
Der er også to andre forfattere som begge er medlemmer her i foreningen og 
det er Rosanna Farbøl og Jens Perch Nielsen som henholdsvis skriver om Det 
civile forsvar og om Krisestyring og beredskabsniveauer. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bogen bliver udgivet på 
onsdag den 6. maj, og det 
foregår på Frederiksberg 
rådhus. 

Og jeg glæder mig til at se 
det færdige resultat. 
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Interessegrupper  Udover medlemsblade og foreningsture m.m. kan foreningen også tilbyde 

medlemmerne at deltage i en eller flere af vores interessegrupper. 
Grupperne er beskrevet her under, og hvis du kunne tænke dig at være med i 
en af grupperne, så kontakt formanden for den pågældende gruppe. 
 
 
 

Arkivgruppen Arkivgruppen har til formål at registrere og formidle foreningens arkiv. 
Arkivet har fået lokaler i en gammel kommandocentral i Skjern.  
Der arbejdes hver tirsdag aften kl. 19:00. Arbejdet består i registrering af 
arkivmaterialet. Her har du chance for at få et unikt indblik i den kolde krigs 
planlægning. 
Arkivgruppens formand er Tommy Cassøe: 
tommy@danskkoldkrigsforening.dk  
 
 
 

Bunkergruppen  Bunkergruppen har til opgave at formidle og vedligeholde 
kommandocentralen i Silkeborg. 
Bunkergruppens formand er Ole Holck: 
ole@danskkoldkrigsforening.dk  
 
 
 

Museumsgruppen  Museumsgruppen tager sig af foreningens museumseffekter. Effekterne skal 
registreres, istandsættes og vedligeholdes. Og gruppen skal også lave 
spændende udstillinger i vores museums depot. 
Museumsgruppens formand er Jacob Kristensen: 
jacob.k@danskkoldkrigsforening.dk  
 
 
 

Reenactmentgruppen  Reenactmentgruppen skal levendegøre historien ved forskellige 
arrangementer rundt om i Danmark. Gruppen vil som udgangspunkt 
reenacte som CF’ere og med tiden også som forskellige andre danske værn 
såsom hjemmeværn, hær, flyvevåben o.l. 
Reenactmentgruppens formand er Claus Alstrup: 
claus@danskkoldkrigsforening.dk  
 
 
 

SLUT  
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